Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100900274

274

Nº 195, sexta-feira, 9 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 030/2020, Pregão Presencial 019/2020.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Sobreavisos e
Consultas Médicas, em atendimento às demandas da Unidade Básica de Saúde Do
Município de Pontão - RS.
Contrato 041/2020
Contratada: VERTICE SAUDE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 37.123.271/0001-44
Valor do contrato R$: 26.280,00
Vigência: 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Pontão
Processo Licitatório 031/2020, Pregão Presencial 020/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA PARA REESTRUTURAÇÃO DA BIBLIOTEC A
MUNICIPAL, LOCALIZADA NA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PONTÃO-RS.
Contrato 042/2020. Contratada: WILSO BOEIRA, CNPJ: 22.276.835/0001-01
Valor do contrato R$: 24.770,00 Vigência: 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 435/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a alteração do edital e da data
de abertura da licitação abaixo, cujas alterações podem ser obtidas no endereço eletrônico
da sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação
deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 435/2020 - PROCESSO 20.0.000057295-1, Registro de
Preços para aquisição de Reagentes de Laboratório - Testes e Kits Laboratoriais e Meio de
Hemocultura, para a Administração Pública Municipal, com recursos do Fundo Municipal
de Saúde, conforme especificado em EDITAL SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 26 de
outubro de 2020. As demais disposições permanecem inalteradas.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO
ELETRÔNICO 560/2020 - PROCESSO 20.0.000081114-0, para aquisição de Material de
Consumo Hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 23 de outubro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO LUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Prefeito Municipal de Porto Lucena (RS) torna público que se encontra aberta
a licitação: Pregão Presencial nº 11/2020 - SRP. Objeto: Aquisição de Cestas Básicas e
outros itens básicos para atender as necessidades do Município. Abertura: 22/10/20, às
09h00min. O edital está à disposição dos interessados no site:
www.portolucena.rs.gov.br.

Porto Lucena-RS, 8 de Outubro de 2020.
JAIR MIGUÉL WAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei n°
10.520/02, 8.666/93 e demais legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:
Pregão Eletrônico n°25/2020. A sessão pública será realizada no site www.bll.org.br.
Objeto: Aquisição de caminhões caçamba e rolo compactador vibratório rebocável,
conforme edital. Dia 27.10.2020, às 9h, podendo as propostas e os documentos serem
enviados até às 8h e 45min. Copia do edital pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao
e pelo fone 055 3231-2844, ramal 220 de segunda a sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei n°
10.520/02, 8.666/93 e demais legislação pertinente, que realizará a seguinte licitação:
Pregão Eletrônico n°28/2020. A sessão pública será realizada no site www.bll.org.br.
Objeto: Aquisição de um veículos para a SMTHAS, conforme edital. Dia 28.10.2020, às 9h,
podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 8h e 45min. Copia do edital
pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e pelo fone 055 3231-2844, ramal 220 de
segunda a sexta das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 21/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente a Tomada de Preço n° 21/2020. Objeto:
Contratação de pessoa física ou jurídica de oficinas livres para prestação de serviços a
municipalidade como OFICINEIROS, para atendimento das demandas de proteções
sociais, conforme edital. Dia 30/10/2020, às 08h30min. Edital pelo site
www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e Inf. pelo fone 0553231-2844, de segunda a sexta
das 8h às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Tomada de Preços no 005/2020 - no dia 28 de outubro de 2020, às 9 horas,
para contratação de empresa especializada para realizar a revitalização das quadras
esportivas na Praça Castro e Silva. Maiores informações na Prefeitura Municipal, em
Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site
www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Tomada de Preços no 006/2020 - no dia 29 de outubro de 2020, às 9 horas,
para contratação de empresa especializada para realizar a construção de um Centro de
Convivência. Maiores informações na Prefeitura Municipal, em Saldanha Marinho, ou pelo
telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelo site www.saldanhamarinho.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Pregão Eletrônico no 002/2020 - no dia 23 de outubro de 2020, às 9 horas, para
aquisição de um veículo zero quilômetro. Maiores informações na Av. Silva Tavares no
1127, em Saldanha Marinho, ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelos sites:
www.saldanhamarinho.rs.gov.br. www.portaldecompraspublicas.com.br.

Saldanha Marinho, 8 de outubro de 2020.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
construção de uma cobertura no acesso secundário da Unidade Básica de Saúde Floriano
Rocha, localizada na Rua Cel. D'Ávila Prado, nº 12, Bairro Juscelino Kubitschek, município
de Santa Maria-RS. Data de abertura: 29/10/2020, às 10h00min. Local da abertura: Sala da
Comissão de Licitação, 2º andar, Centro Administrativo Municipal, Rua Venâncio Aires, nº
2277, Santa Maria - RS. O Edital poderá ser acessado no site www.santamaria.rs.gov.br ou
no endereço acima. Informações: (55) 3921-7100.

Em, 8 de outubro de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

Objeto: Item 01 - Contratação de empresa pelo regime de empreitada global
para execução de obras de pavimentação, obras complementares, drenagem e sinalização
da Estrada de Acesso ao Distrito Barra São João/Atafona - Município de Santo Ângelo, com
recursos oriundos da Operação 039403/2018 - SICONV 875477/2018. Protocolo dos
envelopes: até as 09h15min do dia 19/11/2020. Abertura: às 09h30min da mesma data.
Informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Rua Antunes Ribas, 1096, pelo
Fone/Fax (055)3312-0136 ou e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. Os editais também
poderão ser acessados através do sítio: www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços de número 081/2020/DCL/SMPOP. Objeto:
Contratação para execução dos serviços de Coleta, com fornecimento dos recipientes,
transporte, tratamento e destino final em aterro licenciado (próprio ou terceirizado) dos
resíduos Sólidos de Serviços de Saúde dos Grupos A, E e B., conforme o constante na
Dispensa de Licitação nº 68/PE/2020/SMPOP. Contratada: ABORGAMA DO BRASIL LTDA -
CNPJ/MF sob nº 05.462.743/0001-05. Valor do contrato: R$ 46.512,00 (quarenta e seis mil,
quinhentos e doze reais). Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias, ficando a ressalva
de ser interrompido a qualquer momento em virtude da homologação da nova licitação em
andamento, com aviso prévio de 30 (trinta) dias. Data de assinatura: 25 de setembro de
2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 071/2020/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de materiais
de limpeza e higienização (dispenser por pedal higienizador para álcool em gel), destinados
as Unidades de Saúde da Secretaria, para uso dos profissionais e usuários dos SUS nos
cuidados de higiene individual no enfrentamento ao COVID-19. Fornecedora: MÁRIO
ARTUR SELEPRIM PEDROSO - CNPJ 29.867.647/0001-05. Base legal: lei Federal
13.979/2020; Medida Provisória 926/2020; Lei 8.666/93, art. 24, IV; decreto municipal
18.394/2020. Valor: R$ 5.910,00 (cinco mil e novecentos e dez reais). Rubrica:
10.04.2.283.33.90.30.00.00.00.4511 (40148).

São Borja-RS 8 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 069/2020/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de EPI's para
uso dos profissionais da Secretaria visando sua prevenção e proteção contra o COVID-19,
quando do desempenho de suas atividades. Fornecedora: Hipersul Produtos de Limpeza
Eireli - CNPJ nº 05.922.293/0001-88. Base legal: lei Federal 13.979/2020; Medida Provisória
926/2020; Lei 8.666/93, art. 24, IV; decreto municipal 18.394/2020. Valor: R$ 10.324,00.
Rubrica: 08.02.2054.3.3.90.30.00.00.00.00.1113 (298).

São Borja-RS, 8 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 070/2020/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de EPI's para uso
dos profissionais da Secretaria visando sua prevenção e proteção contra o COVID-19, quando do
desempenho de suas atividades. Fornecedora: EPIS PROTTEGE EIRELI-EPP - CNPJ 21.164.903/0001-
88. Base legal: lei Federal 13.979/2020; Medida Provisória 926/2020; Lei 8.666/93, art. 24, IV;
decreto municipal 18.394/2020. Valor: R$ 14.747,70 (quatorze mil e setecentos e quarenta e sete
reais). Rubrica: 3.3.9.0.30.28.00.00.08.02.2054.3.3.90.30.00.00.00.00.1113 (298).

São Borja-RS, 8 de outubro de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-09T07:28:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial